

個別財務諸表(要旨)、剰余金の配当

貸借対照表

(単位:百万円)

期 別 科 目	前事業年度 (2017年12月31日)	当事業年度 (2018年12月31日)	期 別 科 目	前事業年度 (2017年12月31日)	当事業年度 (2018年12月31日)
	金 額	金 額		金 額	金 額
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産	281,166	302,710	流動負債	143,465	151,556
現金及び預金	130,622	142,411	支払手形・電子記録債務及び買掛金	93,506	99,331
受取手形及び売掛金	105,233	115,374	短期借入金	3,900	3,800
たな卸資産	23,790	24,180	その他	46,058	48,425
その他	21,521	20,743	固定負債	12,076	12,013
固定資産	69,979	70,917	長期借入金	1,700	1,700
有形固定資産	36,852	36,441	退職給付引当金	7,478	7,709
無形固定資産	11,936	13,460	その他	2,897	2,604
投資その他の資産	21,190	21,015	負債合計	155,542	163,570
			(純資産の部)		
			株主資本	200,471	217,437
			資本金	10,374	10,374
			資本剰余金	16,254	16,254
			利益剰余金	173,979	190,947
			自己株式	△137	△139
			評価・換算差額等	△4,867	△7,379
			その他有価証券評価差額金	7,229	4,270
			土地再評価差額金	△12,097	△11,650
			純資産合計	195,603	210,057
資産合計	351,146	373,627	負債純資産合計	351,146	373,627

(注)記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(単位：百万円)

科目	期別	前事業年度 (自2017年1月1日 至2017年12月31日)	当事業年度 (自2018年1月1日 至2018年12月31日)
		金額	金額
売上高		624,694	684,912
売上原価		487,733	540,650
売上総利益		136,961	144,261
販売費及び一般管理費		97,184	101,726
営業利益		39,776	42,535
営業外収益		1,458	1,790
営業外費用		72	70
経常利益		41,162	44,254
特別利益		113	96
特別損失		274	278
税引前当期純利益		41,001	44,072
法人税、住民税及び事業税		12,438	13,911
法人税等調整額		△335	△525
当期純利益		28,899	30,686

剰余金の配当

(単位：百万円)

科目	期別	前事業年度 (自2017年1月1日 至2017年12月31日)	当事業年度 (自2018年1月1日 至2018年12月31日)
		金額	金額
剰余金の配当		13,272	16,116
		1株につき140円	1株につき85円

(注)当社は、2018年4月1日を効力発生日として、普通株式1株につき2株の割合で株式分割を実施しております。これに伴い、当事業年度の1株当たり配当金については、株式分割後の金額を記載しております。なお、株式分割を考慮しない場合の当事業年度の1株当たり配当金は170円となります。

IRサイトのご案内

<https://www.otsuka-shokai.co.jp/ir/>

株式会社大塚商会ホームページ IR情報

当社グループの開示資料、財務情報、株式情報などをご覧いただけます。
※掲載内容は2019年3月1日現在のものであり、変更する場合があります。

- 主な内容：
- IRニュース(適時開示情報等)
 - IRカレンダー
 - IRライブラリ(決算短信、決算説明資料、決算説明会動画配信、有価証券報告書、アニュアルレポート、大塚商会だより等)

- 財務情報(連結財務ハイライト、各種経営指標)
- 株式関連情報(株主構成、株式手続き、株主総会招集通知、株主総会決議通知等)
- 株価情報

